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R$ 1,00

QUADRO DO ATIVO, PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

ATIVO
Ativo Circulante
Total Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
Ativo Biologico
Variagbes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
Ativo Néo Circulante
Total do Ativo Nao Circulante
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Diferido
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provisbes a Curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Ndo Circulante
Total do Passivo N&o Circulante
Obrigacdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigagdes a Longo Prazo
Resultado Diferido

Patrimonio Liquido
Total do Patrimonio Liquido
Patrimdnio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagao Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
(-) Acdes/Cotas Em Tesouraria

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Nota

Exercicio: 2024

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
2.141.276,26 2.669.488,44
2.141.060,84 1.996.692,37
215,42 672.796,07
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

85.129.601,51
85.120.367,72

91.801.609,61
91.795.860,51

0,00 0,00

9.233,79 5.749,10

0,00 0,00

0,00 0,00
87.270.877,77 94.471.098,05
1.321,19 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
84.003,02 77.717,91
85.324,21 77.717,91
191.400.003,67 191.400.003,67
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
191.400.003,67 191.400.003,67
0,00 0,00

0,00 0,00

(104.214.450,11)
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(104.214.450,11)
0,00
87.270.877,77

(97.006.623,53)
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(97.006.623,53)
0,00
94.471.098,05

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 22/Mai/2025, 08h e 51m.
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Pinheiro Machado - Estado do Rio Grande do Sul

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
(LEI N° 4.320/64)

Exercicio: 2024

Exercicio Exercicio
ATIVO (1) Nota Atual Anterior
Ativo Financeiro 2.141.276,26 1.996.692,37
Ativo Permanente 85.129.601,51 92.474.405,68
Total do Ativo 87.270.877,77 94.471.098,05
PASSIVO (ll)
Passivo Financeiro 301.390,30 77.717,91
Passivo Permanente 191.400.003,67 191.400.003,67
Total do Passivo 191.701.393,97 191.477.721,58
Saldo Patrimonial (I - Il) (104.430.516,20) (97.006.623,53)
Pinheiro Machado - Estado do Rio Grande do Sul
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO
(LEIN° 4.320/64) Exercicio: 2024
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Garantias e Contrapartidas recebidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00
Direitos Contratuais 0,00 0,00
Demandas Judiciais 0,00 0,00
Outros atos potenciais ativos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas 0,00 0,00
Obrigacdes conveniadas e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00
Obrigagdes contratuais 0,00 0,00
Demandas Judiciais 0,00 0,00
Outros atos potenciais passivos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos 0,00 0,00
Pinheiro Machado - Estado do Rio Grande do Sul
QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO
(LEI N° 4.320/1964) Exercicio: 2024
Exercicio Exercicio
FONTE DE RECURSOS Nota Atual Anterior
1500 Recursos N&o Vinculados de Impostos 0,00 67.921,63
1800 Recursos Vinculados Ao Rpps - Fundo Em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) 1.762.491,86 1.793.550,45
1802 Recursos Vinculados Ao Rpps - Taxa de Administragéo 77.394,10 (10.419,25)
1869 Outros Recursos Extraorgamentarios 0,00 67.921,63
Superavit/Déficit do Exercicio 1.839.885,96 1.918.974,46

*Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentagéo das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 22/Mai/2025, 08h e 51m.



